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第一部分 2018年市委组织部部门预算基本情况说明 

一、部门基本情况 
（一）部门机构设置、职能 

2018年预算组成单位有2个，分别是：市委组织部本级和市基

层党建工作指导中心。 

其中部本级内设科（室）14个，分别是：办公室、调研科、组

织一科、组织二科、党员现代教育科、干部一科、干部二科、干部

培训科、干部监督科、干部信息管理科、人才管理科、干部三科、

市党代表联络办公室、“两新”组织党工委办公室。 

市委组织部的主要职能是：一是研究和指导党组织特别是党的

基层组织建设，研究和指导各类新经济组织中党组织的设置和活动

方式，研究和提出党内生活制度建设的意见，协调、规划和指导党

员教育工作和党建理论研究，主管党员的管理和发展工作；二是提

出各县(市、区)和市直各部门以及其他列入市委管理的领导班子调

整、配备的意见和建议，负责市管干部的考察和办理任免、工资、

待遇、退(离)休审批手续，指导领导班子的思想作风建设，负责各

县(市、区)委组织部副部长、镇（办事处）党政正职和市直机关科

级干部的备案审查和宏观管理等工作，承办部分干部的调配、交流

及安置事宜；三是贯彻落实有关干部队伍建设的方针政策，结合实

际，研究制订干部队伍建设的意见，组织落实培养选拔后备干部和

中青年干部、妇女干部及党外干部工作；四是贯彻落实上级有关干

部监督管理工作的政策规定，研究制定具体的规章和实施办法。负

责对领导干部的监督管理以及对干部选拔任用工作的检查监督；五

是综合指导全市党的机关、人大机关、政协机关、审判机关、检察

机关、各民主党派和工商联机关及群众团体等公务员管理的工作，

制订或参与制订组织、干部、人事工作的管理规定和制度；六是主
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管干部教育工作。制订干部教育工作规划，对各县(市、区)和市直

单位的干部培训工作进行协调、指导、检查，组织市管干部和一定

层次干部的培训；七是协调和宏观指导全市人才工作和人才队伍建

设，负责人才工作情况综合调查研究和指导人才工作理论研究，并

检查监督贯彻落实情况；八是负责全市人才的开发管理和培养，参

与制订人才政策并检查落实情况，负责市管优秀专家和拔尖人才的

选拔管理；九是负责退(离)休干部工作的宏观管理，制订或参与制

订退(离)休干部工作的管理规定；十是负责干部信息管理、党内信

息管理系统建设工作，承担和指导全市干部、党内统计工作；十一

是指导和参与中共梅州市组织史的编纂工作；十二是承办市委和省

委组织部交办的其他事项。 

（二）人员构成情况 

本单位共有行政编制人员41名，离退休人员10人。 

7

4  

（三）预算年度的主要工作任务 

深入贯彻党的十九大精神，坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，认真贯彻落实全国、全省组织部长会议精神和

市委部署要求，坚决维护习近平总书记在党中央和全党的核心地位，

坚决维护党中央权威和集中统一领导，坚持和加强党的全面领导，

全面落实新时代党的建设总要求，以党的政治建设为统领，以“不

忘初心、牢记使命”主题教育为重点，提高政治站位、履行政治责

任、强化政治担当，统筹推进领导班子和干部队伍建设、基层党组

织和党员队伍建设、人才队伍建设，不断提高组织工作质量和水平，

为加快构建“一区两带六组团”科学发展格局，推动生态富民强市，

奋力开创决胜全面建成小康社会新局面，提供坚强有力的组织保证。 
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二、收入预算说明 

2018 69141601.76

53135070.28 50000000

331.96%

2017 5

50000000

2016 2020

2016 75

2018

2014 2018

2015 39

 

三、支出预算说明 

2018 69141601.76  

8841601.76 12.79%

925070.28 11.69% 7042184.36

458991.40
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1340426

 

60300000 87.21%

52210000 645.36%

2017 5

50000000

2016 2020

2016 75

2018

2014 2018

2015 39

 

四、“三公”经费说明 

2018 160000

140000 0

50000 2018

110000 0
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110000 68.75% 90000

50000

 

五、其他需要说明的情况 

（一） 55134426

3641828 25000 12000 30000

60500 3000 120000

210000 50000 594924

110000 50277174  

（二） 0  

（三）  

2018

 

（四）  

1

 

2. 
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第二部分 2018年度市委组织部部门预算表 

 

  

 

预算 01 表 

        

收支总体情况表 

单位名称：中共市委组织部     单位：元 

收         入 支          出 

收  入  项  目 2018 年预算 支  出  项  目 2018 年预算 

一、预算拨款 69,141,601.76 一、基本支出 8,841,601.76 

    一般公共预算拨款 69,141,601.76     工资福利支出 7,042,184.36 

        预算安排拨款 69,141,601.76     对个人和家庭的补助 458,991.40 

        非税支出拨款       公用经费 1,052,426.00 

    基金预算拨款       公务交通补贴 288,000.00 

    国有资本经营   二、项目支出 60,300,000.00 

二、财政专户拨款       运转性支出   

三、其他资金       事业发展性支出   

四、上级补助收入       

    一般公共预算补助收入       

    政府性基金补助收入       

五、上年结余结转       

六、附属单位上缴收入       

七、用事业基金弥补收支差额       

        

收  入  合  计 69,141,601.76  支 出 合 计 69,141,601.76  
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预算 02 表 

 

收入总体情况表 

单位名称：中共市委组织部 单位：元 

收  入  项  目 2018 年预算 

一、预算拨款 69,141,601.76 

    一般公共预算拨款 69,141,601.76 

        预算安排拨款 69,141,601.76 

        非税支出拨款   

    基金预算拨款   

    国有资本经营   

二、财政专户拨款   

三、其他资金   

四、上级补助收入   

    一般公共预算补助收入   

    政府性基金补助收入   

五、上年结余结转   

六、附属单位上缴收入   

七、用事业基金弥补收支差额   

    

收  入  合  计 69,141,601.76  
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预算 03 表 

 

支出总体情况表 

单位名称：中共市委组织部 单位：元 

支 出 项 目 2018 年预算 

一、基本支出 8,841,601.76 

    工资福利支出 7,042,184.36 

    对个人和家庭的补助 458,991.40 

    公用经费 1,052,426.00 

    公务交通补贴 288,000.00 

二、项目支出 60,300,000.00 

    运转性支出   

    事业发展性支出   

    

    

    

    

    

    

支 出 合 计 69,141,601.76  
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预算 04 表 

财政拨款收支总体情况表 

单位名称：中共市委组织

部   
单位：元 

收         入 支          出 

收  入  项  目 2018 年预算 支  出  项  目 2018 年预算 

一、一般公共预算 69,141,601.76  一、一般公共预算 69,141,601.76  

二、政府性基金预算   二、政府性基金预算   

三、国有资本经营预算   三、国有资本经营预算   

               

本 年 收 入 合 计 69,141,601.76  
  本 年 支 出 合 

计 
69,141,601.76  
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 预算 05-1 表 

2018 年一般公共预算支出情况表（按功能科目） 

单位名称：中共市委组织部 

  

单位：元 

功能科目名称 
一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计 69,141,601.76 8,841,601.76 60,300,000.00 

201 一般公共服务支出 67,165,170.00 6,865,170.00 60,300,000.00 

  20132 组织事务 67,165,170.00 6,865,170.00 60,300,000.00 

    2013201 行政运行 6,141,310.00 6,141,310.00   

    2013202 一般行政管理事务 60,300,000.00   60,300,000.00 

    2013250 事业运行 723,860.00 723,860.00   

208 社会保障和就业支出 1,315,717.40 1,315,717.40   

  20805 行政事业单位离退休 1,315,717.40 1,315,717.40   

    2080501 归口管理的行政单位离退休 355,175.40 355,175.40   

    2080502 事业单位离退休 103,286.00 103,286.00   

    2080505 机关事业单位基本养老保险缴

费支出 
857,256.00 857,256.00   

210 医疗卫生与计划生育支出 146,394.36 146,394.36   

  21011 行政事业单位医疗 146,394.36 146,394.36   

    2101101 行政单位医疗 119,087.64 119,087.64   

    2101102 事业单位医疗 27,306.72 27,306.72   

221 住房保障支出 514,320.00 514,320.00   

  22102 住房改革支出 514,320.00 514,320.00   

    2210201 住房公积金 514,320.00 514,320.00   
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预算 05-2 表 

2018 年一般公共预算支出情况表（按功能科目） 

单位名称：中共市委组织部 

  

单位：元 

单位 功能科目名称 
一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计   69,141,601.76  8,841,601.76  60,300,000.00  

中共梅州市

委组织部 
  68,123,421.04  7,823,421.04  60,300,000.00  

  201 一般公共服务支出 66,441,310.00  6,141,310.00  60,300,000.00  

    20132 组织事务 66,441,310.00  6,141,310.00  60,300,000.00  

      2013201 行政运行 6,141,310.00  6,141,310.00    

      2013202 一般行政管理事务 60,300,000.00    60,300,000.00  

  208 社会保障和就业支出 1,110,107.40  1,110,107.40    

    20805 行政事业单位离退休 1,110,107.40  1,110,107.40    

  
    2080501 归口管理的行政单

位离退休 
355,175.40  355,175.40    

  
    2080505 机关事业单位基本

养老保险缴费支出 
754,932.00  754,932.00    

  210 医疗卫生与计划生育支出 119,087.64  119,087.64    

    21011 行政事业单位医疗 119,087.64  119,087.64    

      2101101 行政单位医疗 119,087.64  119,087.64    

  221 住房保障支出 452,916.00  452,916.00    

    22102 住房改革支出 452,916.00  452,916.00    

      2210201 住房公积金 452,916.00  452,916.00    

市基层党建

工作指导中

心 

  1,018,180.72  1,018,180.72    

  201 一般公共服务支出 723,860.00  723,860.00    

    20132 组织事务 723,860.00  723,860.00    

      2013250 事业运行 723,860.00  723,860.00    

  208 社会保障和就业支出 205,610.00  205,610.00    

    20805 行政事业单位离退休 205,610.00  205,610.00    

      2080502 事业单位离退休 103,286.00  103,286.00    

  
    2080505 机关事业单位基本

养老保险缴费支出 
102,324.00  102,324.00    

  210 医疗卫生与计划生育支出 27,306.72  27,306.72    

    21011 行政事业单位医疗 27,306.72  27,306.72    

      2101102 事业单位医疗 27,306.72  27,306.72    

  221 住房保障支出 61,404.00  61,404.00    

    22102 住房改革支出 61,404.00  61,404.00    

      2210201 住房公积金 61,404.00  61,404.00    
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预算 06-1 表 

2018 年一般公共预算支出情况表（按经济科目） 

单位名称：中共市委组织部 

  

单位：元 

经济科目

编码 
经济科目名称 

一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计   69,141,601.76  8,841,601.76  60,300,000.00  

301 工资福利支出 7,042,184.36  7,042,184.36    

  30101   基本工资 1,640,304.00  1,640,304.00    

  30102   津贴补贴 3,094,920.00  3,094,920.00    

  30103   奖金 456,702.00  456,702.00    

  30107   绩效工资 161,740.00  161,740.00    

  30108 
  机关事业单位基本养老保险

缴费 
857,256.00  857,256.00    

  30110   职工基本医疗保险缴费 146,394.36  146,394.36    

  30113   住房公积金 514,320.00  514,320.00    

  30199   其他工资福利支出 170,548.00  170,548.00    

302 商品和服务支出 60,890,426.00  1,340,426.00  59,550,000.00  

  30201   办公费 3,641,828.00  181,828.00  3,460,000.00  

  30202   印刷费 25,000.00  25,000.00    

  30204   手续费 2,000.00  2,000.00    

  30205   水费 12,000.00  12,000.00    

  30206   电费 30,000.00  30,000.00    

  30207   邮电费 60,500.00  60,500.00    

  30209   物业管理费 3,000.00  3,000.00    

  30211   差旅费 120,000.00  120,000.00    

  30213   维修（护）费 210,000.00  10,000.00  200,000.00  

  30215   会议费 50,000.00  50,000.00    

  30216   培训费 5,300,000.00    5,300,000.00  

  30217   公务接待费 50,000.00  50,000.00    

  30226   劳务费 18,000.00  18,000.00    

  30228   工会经费 98,000.00  98,000.00    

  30229   福利费 594,924.00  4,924.00  590,000.00  

  30231   公务用车运行维护费 110,000.00  110,000.00    

  30239   其他交通费用 288,000.00  288,000.00    

  30299   其他商品和服务支出 50,277,174.00  277,174.00  50,000,000.00  

303 对个人和家庭的补助 458,991.40  458,991.40    

  30301   离休费 165,325.40  165,325.40    

  30302   退休费 291,710.00  291,710.00    

  30305   生活补助 1,956.00  1,956.00    

310 资本性支出 750,000.00    750,000.00  

  31007   信息网络及软件购置更新 750,000.00    750,000.00  
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预算 06-2 表 

2018 年一般公共预算支出情况表（按经济科目） 
单位名称：中共市委组织部 

  

单位：元 

单位 
经济科目编

码 
经济科目名称 

一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计     69,141,601.76  8,841,601.76  60,300,000.00  

中共梅州市

委组织部 
    68,123,421.04  7,823,421.04  60,300,000.00  

  301 工资福利支出 6,169,289.64  6,169,289.64    

    30101   基本工资 1,452,084.00  1,452,084.00    

    30102   津贴补贴 2,786,820.00  2,786,820.00    

    30103   奖金 432,902.00  432,902.00    

    30108 
  机关事业单位基本养

老保险缴费 
754,932.00  754,932.00    

    30110 
  职工基本医疗保险缴

费 
119,087.64  119,087.64    

    30113   住房公积金 452,916.00  452,916.00    

    30199   其他工资福利支出 170,548.00  170,548.00    

  302 商品和服务支出 60,848,090.00  1,298,090.00  59,550,000.00  

    30201   办公费 3,640,000.00  180,000.00  3,460,000.00  

    30202   印刷费 25,000.00  25,000.00    

    30204   手续费 2,000.00  2,000.00    

    30205   水费 12,000.00  12,000.00    

    30206   电费 30,000.00  30,000.00    

    30207   邮电费 60,000.00  60,000.00    

    30209   物业管理费 3,000.00  3,000.00    

    30211   差旅费 120,000.00  120,000.00    

    30213   维修（护）费 210,000.00  10,000.00  200,000.00  

    30215   会议费 50,000.00  50,000.00    

    30216   培训费 5,300,000.00    5,300,000.00  

    30217   公务接待费 50,000.00  50,000.00    

    30226   劳务费 18,000.00  18,000.00    

    30228   工会经费 90,000.00  90,000.00    

    30229   福利费 594,000.00  4,000.00  590,000.00  

    30231   公务用车运行维护费 100,000.00  100,000.00    

    30239   其他交通费用 288,000.00  288,000.00    

    30299   其他商品和服务支出 50,256,090.00  256,090.00  50,000,000.00  

  303 对个人和家庭的补助 356,041.40  356,041.40    

    30301   离休费 165,325.40  165,325.40    

    30302   退休费 188,760.00  188,760.00    

    30305   生活补助 1,956.00  1,956.00    

  310 资本性支出 750,000.00    750,000.00  

    31007 
  信息网络及软件购置

更新 
750,000.00    750,000.00  
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市基层党建

工作指导中

心 

    1,018,180.72  1,018,180.72    

  301 工资福利支出 872,894.72  872,894.72    

    30101   基本工资 188,220.00  188,220.00    

    30102   津贴补贴 308,100.00  308,100.00    

    30103   奖金 23,800.00  23,800.00    

    30107   绩效工资 161,740.00  161,740.00    

    30108 
  机关事业单位基本养

老保险缴费 
102,324.00  102,324.00    

    30110 
  职工基本医疗保险缴

费 
27,306.72  27,306.72    

    30113   住房公积金 61,404.00  61,404.00    

  302 商品和服务支出 42,336.00  42,336.00    

    30201   办公费 1,828.00  1,828.00    

    30207   邮电费 500.00  500.00    

    30228   工会经费 8,000.00  8,000.00    

    30229   福利费 924.00  924.00    

    30231   公务用车运行维护费 10,000.00  10,000.00    

    30299   其他商品和服务支出 21,084.00  21,084.00    

  303 对个人和家庭的补助 102,950.00  102,950.00    

    30302   退休费 102,950.00  102,950.00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

预算 07 表 

2018 年“三公”经费预算表 

单位名称：中共市委组织部 
单位：元 

项    目 金    额 

  “三公”经费  160,000  

        其中：（一）因公出国（境）支出    

              （二）公务用车购置及运行维护支出  110,000  

                    1.公务用车购置    

                    2.公务用车运行维护费  110,000  

              （三）公务接待费支出  50,000  
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预算 08-1 表 

2018 年政府性基金预算支出情况表（按功能科目） 

单位名称：中共市委组织部 

  

单位：元 

单位 功能科目名称 

一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计   0.00  0.00  0.00  

      注：我部无政府性基金安排的支出，本表为空。 
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预算 08-2 表 

2018 年政府性基金预算支出情况表（按经济科目） 

单位名称：中共市委组织部   

  

单位：元 

单位 
经济科目编

码 

经济科目名

称 

一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计     0.00  0.00  0.00  

      注：我部无政府性基金安排的支出，本表为空。 
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预算 09 表 

2018 年部门预算基本支出预算表 

单位名称：中共市委组织部 
   

单位：元 

单位名称 经济科目 总计 

财政拨款 

财

政

专

户

拨

款 

其

他

资

金 
合计 一般公共预算 

政

府

性

基

金

预

算 

国

有

资

本

经

营

预

算 

合计   8,841,601.76  8,841,601.76  8,841,601.76          

中共梅州

市委组织

部 

  7,823,421.04  7,823,421.04  7,823,421.04          

  
对个人和家庭

的补助 
356,041.40  356,041.40  356,041.40          

  工资福利支出 6,169,289.64  6,169,289.64  6,169,289.64          

  
商品和服务支

出 
1,298,090.00  1,298,090.00  1,298,090.00          

市基层党

建工作指

导中心 

  1,018,180.72  1,018,180.72  1,018,180.72          

  
对个人和家庭

的补助 
102,950.00  102,950.00  102,950.00          

  工资福利支出 872,894.72  872,894.72  872,894.72          

  
商品和服务支

出 
42,336.00  42,336.00  42,336.00          
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预算 10 表 

2018 年部门预算项目支出预算表 

单位名称：中共市委组织部 
  

单位：元 

单位名

称 
项目名称 总计 

财政拨款 

财

政

专

户

拨

款 

其

他

资

金 

合计 一般公共预算 

政

府

性

基

金

预

算 

国

有

资

本

经

营

预

算 

合计   
60,300,000.0

0  

60,300,000.0

0  

60,300,000.0

0  
        

中共梅

州市委

组织部 

  
60,300,000.0

0  

60,300,000.0

0  

60,300,000.0

0  
        

  “两新”组织经费 260,000.00  260,000.00  260,000.00          

  拔尖人才经费 490,000.00  490,000.00  490,000.00          

  
处以上在职干部患病、

逝世慰问经费 
100,000.00  100,000.00  100,000.00          

  
大组工、局域、党建网

维护经费 
200,000.00  200,000.00  200,000.00          

  
干部档案数字化信息库

建库经费 
750,000.00  750,000.00  750,000.00          

  干部档案整理维护经费 100,000.00  100,000.00  100,000.00          

  
干部培训经费（含境外

培训） 
5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00          

  干部选拔经费 100,000.00  100,000.00  100,000.00          

  
基层党支部书记轮训经

费 
300,000.00  300,000.00  300,000.00          

  人才发展专项资金 
50,000,000.0

0  

50,000,000.0

0  

50,000,000.0

0  
        

  
人才开发（含人才驿站

经费） 
2,000,000.00  2,000,000.00  2,000,000.00          

  

十九大报告宣传培训经

费—不忘初心牢记使命

主题教育经费 

1,000,000.00  1,000,000.00  1,000,000.00          

 


